

HEMMESJÖBYGDEN

Meddelande från Hemmesjö hembygdsförening

STOPP!

Vad är det som händer med namnen på våra gårdar och fastigheter, namnen som är en del av vårt kulturarv? Som Du läst i tidningarna håller Lantmäteriet på att förändra alla fastighetsnamn i fastighetsregistret. För datoreernas skull raderas gårdsnamn med gammalt ursprung bort från registret. Inte nog med detta! Sockennamnet, i vårt fall Hemmesjö, med rötter i tidig medeltid skall också försvinna ur registret. I stället skall den kommun där fastigheten finns anges i registret. Man byter helt enkelt ut ett sockennamn med tusenåriga anor mot det jämförelsevis nya och instabila kommunbegreppet. Det är ju inte mer än tjugo år sedan man gjorde den senaste ändringen i kommunindelningen. Detta är en fullständigt onödig klåfingrighet från en statlig myndighet. Samtidigt har en annan statlig myndighet, Postverket, planer på att använda de gamla gårdsnamnen för adressering på landsbygden.

Vad kan Du göra åt det? Jo, Du måste bevaka dina rättigheter genom att

PROTESTERA

I det brev Du fått från Lantmäteriet finns ett förslaget nytt namn. Är Du inte nöjd med förslaget skall Du begära att få behålla det gamla namnet eller att få det gamla namnet antecknat som "särskilt namn". Ring till Lantmäteriet om något är oklart. Telefonnummer och adresser finns i brevet från Lantmäteriet. Det är bråttom! **Protesterna måste vara framme senast den 8 oktober!** Behöver Du hjälp kan Du också ringa föreningens ordf. Claes Lissing, tel 774315.

KULTURMILJÖVÅRD I SKOGEN

Det är inte bara hällkistor, runstenar och bronsåldershögar som räknas som fornminnen. Ute i skog och natur finns åtskilliga andra spår som vittnar om gångna tiders aktiviteter. Odlingsrösen, gravrösen, kolarkojor, milbottnar, torplämningar, fångstgropar, tjärdalar, milstolpar, vägstenar är exempel på vad man kan hitta.

Att kunna känna igen och skydda kulturlämningar och fornminnen gör livet rikare för Dig som är intresserad av skogen, hembygden och naturen. Detta vill Skogsvårdsstyrelsens kampanj "Kulturmiljövård i skogen" lära Dig. Det finns en fantastiskt fin kursbok med studiehandledning och den tänker vi använda till en studiecirkel som startar senare i höst. Tag redan nu kontakt med Sven Gustafsson (772060) eller Claes Lissing (774315).

KYRKOGÅRDSVANDRING

Kyrkogården är en ofta förbisedd del av vårt kulturarv. Gravstenar, utsmyckningar, inskriptioner, planteringar mm har växlat genom tiderna. Lär mer om detta söndagen den 14/11 i Hemmesjö församlingshem då Ingemar Gustafsson, Växjö, berättar och visar bilder om "Kyrkogårdens poesi - en kyrkogårdsvandring i ord och bild." Församlingen arrangerar.

ÖPPET HUS

Kom ihåg att det är öppet hus i hembygdsstugan på Masugnsvägen 6 i Åryd 1:a och 3:e lördagen i varje månad, från kl 14. T.ex. kan Du ta med fotografier, titta i klippböcker, studera, diskutera och dricka kaffe. Alla välkomna.

